
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Αγιά 13/06/2016 
  Αριθμ. Πρωτ.: 201 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 197/2016 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.» 
(ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 23 ΤΟΥ Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.» 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
         Έχοντας υπόψη :  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του N. 3852/2010 
2) Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 23 της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του 

Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 
3) Την υπ’ αριθμ. 11/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Έγκριση διενέργειας των 

προμηθειών του Δήμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 65 του Ν. 
3852/2010, για το οικονομικό έτος 2016» 

4) Την 93/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία διατέθηκε πίστωση 
συνολικού ποσού 4.970,00€ σε βάρος του  Κ.Α. 02.20.6063.01 για την «Προμήθεια ειδών 
ατομικής προστασίας – χορήγηση γάλατος», του προϋπολογισμού του έτους 2016 

5) Την υπ’ αριθμ. 53361/11-10-2006 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1503 τεύχος Β) περί παροχής μέσων ατομικής 
προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ και μέτρα προληπτικής ιατρικής όπως ισχύει σήμερα 

6) Το υπ’ αριθμ. 621/05-03-2007 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών – Τμήμα προσωπικού 
ΟΤΑ, με το οποίο δικαιούνται την παροχή των μέσων ατομικής προστασίας – γάλατος  και οι 
υπάλληλοι που απασχολούνται με συμβάσεις  εργασίας ιδιωτικού δικαίου  

7) Την γνωμοδότηση επιτροπής αξιολόγησης 

8) Τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας: 
(Φρέσκο παστεριωμένο, ομογενοποιημένο γάλα πλήρες με 3,5% ή 1,5%  λιπαρά, πλούσιο σε θρεπτικά 
στοιχεία όπως ασβέστιο, πρωτεΐνες, φώσφορο, μεταλλικά στοιχεία, βιταμίνες κ.λ.π. και προέλευσης 100% 
Ελληνικό. Θα διατίθεται σε συσκευασία του ενός λίτρου. 

 Οι συνθήκες και οι όροι παραγωγής και εμπορίας του θα είναι σύμφωνες με τον κώδικα τροφίμων και 
 ποτών (ΦΕΚ 788/87 ΤΕΥΧΟΣ Β), όπως αυτός ισχύει μετά τις τροποποιήσεις του και ειδικότερα  σύμφωνα με 
 το άρθρο 80. 
 Επίσης θα πρέπει να έχουν γίνει όλοι οι απαραίτητοι έλεγχοι οι σχετικοί με τα φυσικοχημικά και 
 μικροβιολογικά χαρακτηριστικά ώστε το προϊόν να είναι ασφαλές και υγιεινό προς πόση και χωρίς 
 κανένα ελάττωμα. 
 Στις συσκευασίες θα αναγράφεται η ημερομηνία παστερίωσης και λήξεως. Το φρέσκο παστεριωμένο 
 ομογενοποιημένο γάλα θα πρέπει να παραλαμβάνεται κατά την αναφερόμενη ή την επόμενη της 

 ημερομηνίας παστερίωσής του.  
  Η μεταφορά θα γίνεται με αυτοκίνητα – ψυγεία τα οποία θα φέρουν καταγραφικά θερμόμετρα και θα είναι καθαρά και  
  απολυμασμένα.) 

         9)   Την προσφορά του προμηθευτή 
         10) Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας είναι μέχρι 15.000 € 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών των προς προμήθεια ειδών  
 Να χορηγηθεί  φρέσκο γάλα αγελάδος ενός λίτρου,  σε συσκευασία χαρτί REX 3,5% ή 1,5% 

λιπαρά, ημερησίως στους δικαιούχους υπαλλήλους  του Δήμου (εργατοτεχνικό 
προσωπικό). 

  Την ανάθεση της προμήθειας φρέσκου γάλατος  στα Ελληνικά Γαλακτοκομεία Α.Ε. 
«ΟΛΥΜΠΟΣ» με Α.Φ.Μ.: 094020244, Δ.Ο.Υ.: Β΄Γ ΄Λάρισας και έδρα: 16ο χλμ Εθνικής Οδού 
Λαρίσης – Θεσσαλονίκης (ΒΙΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ) προϋπολογισμού  4.970,00€ (μαζί με ΦΠΑ). 

 Η τιμή του κάθε λίτρου θα είναι 1,02€ πλέον ΦΠΑ και το κόστος θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.20.6063.01 του προϋπολογισμού του 2016. 

 Μηνιαίως θα εκδίδεται κατάσταση με τους δικαιούχους υπαλλήλους. 
 
                                                                                                                                                     Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

                                                                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 
 

ΑΔΑ: ΩΡΡ2Ω6Ι-Η45


		2016-06-13T09:02:37+0300
	Athens




